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آلمان به‌زور و با نتیجه یک بر صفر، با گل 
ولتماده از سد ایرلند شمالی گذشت اما 
هم‌امتیاز با اسلواکی است. اگر ژرمن‌ها در 
فیفادی آبان‌ماه، بعد از برد محتمل مقابل 
لوکزامبورگ به اسلواکی ببازند، در گروه دوم 
می‌شوند و باید به پلی‌آف بروند. ولتماده، دومین 
آلمانی نیوکاسل است که برای مانشافت گل 
می‌زند؛ هم او و هم دیتمار هامان به ایرلند 
شمالی گل زده‌اند. ولتماده دوباره با سر گل 
زد و در 14بازی این فصل در همه رقابت‌ها به 

7مشارکت گل رسید.

در این گروه اتفاقات عجیبی رخ داده. سوئد 3مسابقه ازجمله 
بازی آخر در خانه خودش را مقابل کوزوو باخته است و با داشتن 
فقط یک امتیاز تقریبا شانسی برای صعود ندارد. 2مهاجم نوک 
این تیم یعنی ایساک و یوکرس که برای 2تیم اول و دوم لیگ 
برتر انگلیس بازی می‌کنند و روی‌هم نزدیک 300میلیون یورو 
خرج روی دست باشگاه‌های جدیدشان گذاشته‌اند، در این بازی 
هم افتضاح بودند؛ یک شوت از 2شوت یوکرس در چارچوب بود، 
او بدون خلق موقعیت 2موقعیت بزرگ را هم خراب کرد، 12بار 
مالکیت توپ را از دست داد و در 9بازی متوالی در گلزنی ناکام 
بود. ۲شوت از ۶شوت ایساک در چارچوب بود و او هم یک موقعیت 

بزرگ گلزنی را از دست داد.
  یوکرس در 4بازی آخر برای تیم ملی سوئد نه گل زده و نه 
پاس‌گل داده. وضعیت ایساک هم در 3بازی اخیرش برای این 
پیراهن به همین منوال است. سوئد یک بازی با سوئیس دارد و 
روز آخر هم با اسلوونی بازی می‌کند. آنها با 2پیروزی می‌توانند 
به حضور در پلی‌آف امیدوار شوند؛ به شرطی که کوزوو در 2بازی 
آخر به سوئیس و اسلوونی ببازد و در یکی از آنها با اختلاف 2گل 
شکست بخورد یا سوئد یکی از بازی‌هایش را با 2گل اختلاف یا 

بیشتر ببرد.
  در این گروه، سوئیس صدرنشین است اما عاری‌ترین کشور 
جهان از جنگ، با اسلوونی مساوی کرد. یان زومر در 4بازی این 

رقابت‌ها هنوز گلی دریافت نکرده است.

فرانسه بدون امباپه که به‌دلیل مصدومیت مچ پا اردوی تیم ملی 
را ترک کرد، قادر به برد نبود؛ حتی مقابل تیمی مثل ایسلند. این 
بازی 2-2شد. ماتتا، مهاجم غول‌پیکر کریستال‌پالاس گل 
اولش را برای تیم ملی زد. در بازی قبلی اکیتیکه نخستین 
گل ملی‌اش را ثبت کرده بود. ماتتا در 28سالگی به این 
افتخار رسید. در این گروه فرانسه 10امتیازی و اوکراین 
7امتیازی است. بازی رودررو هم با هم دارند. بعید است 

خطری صعود خروس‌ها را تهدید کند.

طراحی و ساختار فنی
توپ تریوندا توسط شرکت آدیداس 
طراحی شده و از 4پنل دوخته‌شده 
تشکیل شده است؛ ساختاری که 
آن را به یک کره هندسی واقعی 
نزدیک‌تر کرده. این طراحی بر پایه 
ساختار چهاروجهی افلاطونی انجام 
شده که از نظر آیرودینامیکی باعث 
تغییرات ناگهانی در مسیر حرکت 
توپ هنگام پرواز می‌شود. برخلاف 
توپ‌های سنتی با 32پنل، این توپ 
با سطح صاف‌تر و درزهای کمتر، 
اصطکاک کمتری با هوا دارد و همین 
موضوع باعث می‌شود دروازه‌بان‌ها در 
پیش‌بینی مسیر توپ دچار مشکل 

شوند.

پیامدهای تاکتیکی
با توجه به ویژگی‌های تریوندا، احتمالا 
در جام‌جهانی2026شاهد افزایش 
تعداد گل‌های تماشایی و سوپرگل‌ها 
خواهیم بود، مربیان ممکن است 
تاکتیک‌های هجومی‌تری اتخاذ کنند 
و بازیکنان شوت‌زن از هر فرصتی برای 

امتحان شانس خود استفاده کنند.
کار مربیان دروازه‌بان‌ها هم سخت‌تر 
می‌شود و آنها باید تمرینات خاصی 
برای رویارویی با این مشکل تنظیم 
کنند و شاگردان خود را به آن عادت 
بدهند؛ تمریناتی ازجمله تمرین 
واکنش‌های سریع‌تر و تحلیل 
مسیرهای احتمالی توپ در شرایط 

مختلف.

هشدار به دروازه‌بان‌ها
همانطور که در جام‌جهانی2010شاهد 
بودیم، توپ‌هایی با طراحی مشابه 
می‌توانند به کابوس دروازه‌بان‌ها تبدیل 
شوند. در مورد تریوندا نیز، کارشناسان 

این هشدارها را داده‌اند:
11   حرکت ناپایدار در هوا: 

تغییرات ناگهانی در مسیر توپ 
هنگام شوت‌های از راه دور یا 

ضربات ایستگاهی.
22   کاهش زمان 
دروازه‌بان‌ها  واکنش: 
باید سریع‌تر تصمیم 
بگیرند، چون توپ 
ممکن است در لحظه 

آخر تغییر جهت دهد.
33   افزایش احتمال 
غیرمنتظره:  گل‌های 

به‌ویژه در ضربات آزاد، 
شوت‌های بیرون محوطه 

و حتی سانترهای بلند.

واکنش‌ها و نظرات اولیه
براساس گزارش‌های 
منتشرشده، واکنش 
اولیه برخی دروازه‌بان‌ها 
و کارشناسان به توپ 
تریوندا با نگرانی همراه 
بوده. برخی آن را »زیبا 
ولی خطرناک« توصیف 
کرده‌اند و معتقدند که این 
توپ بیشتر به نفع مهاجمان 
طراحی شده تا مدافعان و 

گلرها.

کابوس 
دروازه‌بان‌ها

گزارش ویژه: توپ »تریوندا« 
آدیداس، دروازه‌بان‌ها را در 
جام‌جهانی 2026می‌ترساند

اگر یادتان باشد، بیشتر دروازه‌بان‌های حاضر در 
جام‌جهانی2010از توپ این مسابقات می‌نالیدند و 
معتقد بودند توپ ناگهان تغییر مسیر می‌دهد، حتی 
برخی بازیکنان هم نتوانستند به بازی با آن عادت 
کنند. حالا با معرفی توپ رسمی جام‌جهانی2026با 
نام تریوندا )Trionda(، بار دیگر بحث‌های فنی 
و نگرانی‌های تاکتیکی در میان دروازه‌بان‌ها و 
مربیان مطرح شده است. این توپ با طراحی خاص 
خود یادآور توپ جنجالی جام‌جهانی2010یعنی 
جابولانی است؛ توپی که به‌دلیل حرکت غیرقابل 
پیش‌بینی‌اش در هوا، صدای اعتراض بسیاری از 

گلرهای مطرح جهان را درآورد.

میثم کریمی |    پس از مدت‌ها بالاخره یک خبر خوش 
به اردوگاه پرسپولیس رسید و سرخپوشان از این هفته 
به بعد می‌توانند از حضور سرژ اوریه در تیم‌شان استفاده 
کنند؛ مدافع راست کارنامه‌دار فرانسوی که پیش از شروع 
فصل با تبلیغات فراوان جذب شد، اما به‌دلیل بیماری 
نتوانست مجوزهای لازم را از ایفمارک بگیرد و 6هفته 
پشت خط ماند. در شرایطی که پرسپولیسی‌ها در این 
فصل با انواع و اقسام مشکلات مواجه بوده‌اند، حالا خبر 
صدور کارت بازی اوریه، امید دوباره‌ای به آنها داده است. 
هرچند این اتفاق به‌طور همزمان انتظارات را از وحید 

هاشمیان بالا می‌برد و بخشی از بهانه‌های او را می‌گیرد.

   نشان بده بهترینی!
برای مدیران پرسپولیس که ماه‌هاست به‌شدت تحت 
فشار انتقادات هستند، جذب اوریه اتفاق بزرگی بود 
که تا می‌توانستند روی آن مانور دادند. او سابقه حضور 
در تیم‌هایی مثل لانس، تولوز، پاری‌سن‌ژرمن، تاتنهام، 
ویارئال و... را در کارنامه دارد که به هر حال رزومه پر 
و پیمانی تلقی می‌شود. بخش رسانه‌ای باشگاه پس 
از جذب اوریه، از او به‌عنوان بهترین بازیکن خارجی 
تاریخ لیگ برتر یاد کرد. با این حال معاینات پزشکی 
نشان داد اوریه به هپاتیت مبتلاست. موضوع در نگاه 
اول بسیار ترسناک‌تر بود، اما رفته‌رفته اطلاعات 
بیشتری به انتشار رسید که نشان می‌داد صدها بازیکن 
در سراسر دنیا مشکل مشابهی دارند و مشغول بازی 
هستند. گویا در این نوع هپاتیت، مهم کنترل دز 
بیماری بود که این اتفاق پس از چند هفته دارودرمانی 
برای اوریه رخ داد. به این ترتیب اوریه از حالا به بعد 
می‌تواند به میدان برود و البته که انتظارات از او بسیار 
بالاست. مهم‌ترین خرید تابستانی پرسپولیس در 
میدان عمل باید نشان بدهد ارزش این همه هزینه، 

دعوا و بردباری را داشته است.

   پایان یک درد جانکاه
بیش از آنکه فقدان سرژ اوریه به‌عنوان یک مدافع 
راست تخصصی دردناک باشد، عملکرد جانشین‌های او 
هواداران پرسپولیس را کلافه کرده بود. وحید هاشمیان 
در این مدت به تناوب از یعقوب براجعه و سهیل صحرایی 

در آن پست استفاده کرد که 
هر دو فاصله بسیار زیادی 
با ایده‌آل‌های هواداران 
داشتند. صحرایی در بخش 
هجومی خیلی بد نبود، اما 
در دفاع آسیب‌پذیر به‌نظر 
می‌رسد و اشتباهات فردی 
زیادی هم مرتکب شد 
که جایگاهش را به خطر 
انداخت. از آن سو براجعه 
هم که فصل بی‌حاشیه‌ای 
نداشته، مطلقا در بخش 
هجومی زهردار نیست 

و از هر 10ارسالش 
شاید یکی به 
زحمت به مقصد 
برسد. این چیزی 
نیست که هوادار 

پرسپولیس توقع 
داشته باشد. بعضا هاشمیان ناچار شد از 
میلاد محمدی هم در پست دفاع راست 

استفاده کند که او هم چنگی به دل نزد.

   آخرین فرصت‌ها؟
در مورد تنگنایی که وحید هاشمیان در 
آن گرفتار شده، مطالب زیادی نوشته‌اند و 

به‌نظر می‌رسد وضعیت شکننده و متزلزل 
سرمربی پرسپولیس برای همه آشکار باشد. 

در این میان شاید در اثر رودربایستی یا پرهیز 
از شتاب زیاد، فعلا هاشمیان ابقا شده و دست‌کم 

یک یا 2بازی دیگر فرصت دارد تا روند حرکتی 
پرسپولیس را تغییر بدهد. 2بازی پیش رو، مقابل 
خیبر در خرم‌آباد و ذوب‌آهن در تهران خواهد بود. 
پس از این دو دیدار، مصاف دشوار بیرون از خانه با 
تراکتور انتظار پرسپولیس را می‌کشد و طبیعتا تا آن 

زمان تکلیف همه‌‌چیز باید روشن شده باشد. این شما، 
این اوریه و محمد عمری و سایر بازیکنان و این هم 

2بازی سرنوشت‌ساز!

بی‌بهانه
ظاهرا هاشمیان حداکثر 2بازی دیگر فرصت دارد و البته با 

حضور اوریه، توقعات از او بالاتر می‌رود

آسان نیستآسان نیست صعود ازصعود از
سوئد و حتی آلمان در 
خطر حذف قرار دارند، 

ولی دماغه سبز صعود کرد

درحالی‌که در قاره‌های مختلف، کشورها به‌راحتی به جام‌جهانی راه می‌یابند و حتی 
از قاره اقیانوسیه هم که استرالیا از آن در آسیا بازی می‌کند، یک سهمیه مستقیم به 
نیوزیلند رسیده، ولی در اروپا کار کمی سخت شده است، حتی ممکن است آلمان 
هم مستقیم صعود نکند و سوئد که به کوزوو هم باخت و با یک مساوی و 2شکست، از 

کمترین بخت برای راهیابی به جام‌جهانی2026برخوردار است.

در گروه سوم تکلیف مشخص است؛ یونان با 3امتیاز و 
بلاروس بدون امتیاز حذف شده‌اند و دانمارک و اسکاتلند 
برای سهمیه مستقیم یا پلی‌آف بازی می‌کنند و هر دو 
10امتیاز دارند. اسکاتلند 2بر یک بلاروس را برد و دانمارک 
3بر یک یونان را؛ آنها یک بازی رودررو روز 27آبان دارند که 
بازی آخر است. 3روز قبل از آنها هم اسکاتلند در یونان به میدان 
می‌رود و دانمارک در زمین خودش مقابل بلاروس. همه‌‌چیز به 

بازی آخر بستگی دارد.

A
Group

آفریقا
کشور کوچک کیپ‌ورد که آن 
را به‌عنوان دماغه سبز می‌شناسیم 
و نسل‌ها در زنگ جغرافیا به این 
نام خندیده‌ایم، جواز حضور در 
جام‌جهانی2026را به‌دست آورد. با 
پیروزی 3بر صفر دربرابر اسواتینی، 
کیپ‌ورد بالاتر از کامرون، برای اولین‌بار 
در تاریخ خود راهی جام‌جهانی فوتبال 
شد. جمعیت این کشور به 600هزار نفر 
هم نمی‌رسد. پس از ایسلند )2018( 
تیم ملی دماغه سبز کم‌جمعیت‌ترین 
کشور تاریخ جام‌جهانی خواهد بود. 
کشور آنها یا درواقع مجمع‌الجزایر 
کیپ‌ورد وسط اقیانوس اطلس 
شمالی، حدود 570کیلومتر دور از 
سواحل غربی آفریقا قرار گرفته است 
و مساحتش حدود 4هزار کیلومترمربع 

)نصف استان تهران(.
تونس هم به جام‌جهانی راه یافت. 
عقاب‌های کارتاژ در 10بازی رقابت‌های 
انتخابی جام‌جهانی هیچ گلی دریافت 
نکردند، با ۹برد و یک‌تساوی، 22 گل 

زده و بدون گل خورده.

بلژیک با درخشش دی‌بروینه که 2گل 
از روی نقطه پنالتی زد، ولز را در خاک 
این کشور شکست داد و به جام‌جهانی 
نزدیک‌تر شد. البته هنوز کار سختی 
در پیش است و 2بازی دیگر در این 
گروه 5تیمی باقی مانده. اختلاف امتیاز 
بلژیک با مقدونیه یک و با ولز 4امتیاز 
است. خوبی‌اش این است که آنها 
یک بازی کمتر دارند و 2بازی مانده 
شیاطین سرخ مقابل 2تیم ضعیف گروه 

یعنی قزاقستان و لیختن‌اشتاین است.
   این دوگل، پنجمین و ششمین 
گل‌های دی‌بروینه در مقدماتی 
جام‌‌جهانی۲۰۲۶ در اروپا بود. بیشترین 
گل‌ها: هالند ۱۲، ممفیس دیپای ۷، 

دی‌بروینه، آرناتوویچ و کراماریچ ۶گل.
  کوین دی‌بروینه به ۱۱اثرگذاری 
در ۱۲بازی ملی و باشگاهی این فصل 
رسید )۸گل و ۳پاس گل(. عملکرد او 
با پیراهن تیم ملی بلژیک: 115بازی، 
36گل، 53پاس‌گل و تأثیرمستقیم 

روی 89گل.
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